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2 Date: Co/ I /20 f 7 

3 TAXATION 

L.D. 1212 

(Filing No. S- t 60) 

4 Reproduced and distributed under the direction of the Secretary of the Senate. 

5 STATE OF MAINE 

6 SENATE 

7 128TH LEGISLATURE 

8 FIRST REGULAR SESSION 

9 COMMITTEE AMENDMENT "A " to S.P. 406, L.D. 1212, Bill, "An Act To 
10 Amend the Definition of "Eligible Business Equipment" for the Purposes of the Business 
11 Equipment Tax Exemption Program" 

12 Amend the bill in section 3 in the last line (page 2, line 25 in L.D.) by striking out the 
13 following: "2017" and inse1ting the following: '2018' 

14 SUMMARY 

15 This amendment changes the application date in the bill to tax years beginning on or 
16 after April, 1, 2018. 

i<'ISCAL NOTE REQUIRED 
(See attached) 

Page 1 - 128LR1237(02)-1 

COMMITTEE AMENDMENT 



Approved: 05/19/17 feac. 

128th MAINE LEGISLATURE 
LD 1212 LR 1237(02) 

An Act To Amend the Definition of "Eligible Business Equipment" for the Purposes of the Business 
Equipment Tax Exemption Program 

Net Cost (Savings) 
General Fund 

Revenue 
General Fund 

Fiscal Detail and Notes 

Fiscal Note for Bill as Amended by Committee Amendment "A ( S ~ J W" 
Committee: Taxation U 

Fiscal Note Required: Yes 

Fiscal Note 

FY 2017-18 FY 2018-19 

$0 $245,000 

$0 ($245,000) 

Projections 
FY 2019-20 

$245,000 

($245,000) 

Projections 
FY 2020-21 

$245,000 

($245,000) 

This bill removes the property tax exemption for personal property leased by certain organizations and adds that 
prope11y to business equipment eligible under the BETE prope11y tax exemption program. General Fund revenue 
would be reduced by $245,000 beginning in fiscal year 2018-19 for reimbursement to municipalities for 50% of the 

BETE exemption. 

LRl237(02) - Fiscal Note - Page I of I 




